
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУКМИН-КАРАТАЙСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«М9ЭМИН-КАРАТАЙ

а в ы л  ж;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

с. Мукмин- 
Каратай

от 18.08.2022 г. №17

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования «Мукмин- 
Каратайское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 12.07.2014 №16 «О дополнительных основаниях 
признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, 
задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» (в ред. от 6.07.2017 №14)

Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района, рассмотрев протест 
Лениногорской городской прокуратуры от 16.08.2022 №02-08-03, Совет
муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан от 12.07.2014 №16 «О дополнительных основаниях признания 
безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по 
пеням и штрафам по этим налогам» (в ред. от 6.07.2017 №14) следующее 
изменение:
в преамбуле решения Совета слова «Приказа Федеральной налоговой службы 
Российской Федерации от 19.08.2010 года N ЯК-7-8/393@ "Об утверждении 
Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, 
признанных безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням 
штрафам и процентам» заменить на слова «Приказа Федеральной налоговой 
службы России от 02.04.2019 №ММВ-7-8/164@ (в ред. от 13.12.2021) «Об 
утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и 
процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, 
подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию 
недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам».
2.Обнародовать настоящее решение на специально оборудованных 
информационных стендах, расположенных по адресу: Республика Татарстан, 
Лениногорский район, с. Мукмин-Каратай, ул.Механизаторов, д.31б, на 
официальном Интернет-сайте Лениногорского муниципального района 
(https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на

https://leninogorsk.tatarstan.ru


официальном Портале правовой информации Республики Татарстан 
(https://pravo.tatarstan.ru).
3. Данное решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со 
дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.А.Ханнанова

https://pravo.tatarstan.ru

